
1 

 

Obecní úřad Veliká Ves 
 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

Číslo: 2/2012 

Datum konání: 4. 4. 2012 od 18.30 hodin 

 
Přítomni: p.Krčil, p.Hanykýř, p.Pokorná, p.Kučerová, p.Vorlová 
Omluveni: p.Jaroš, p.Čuchal 
Občané: p.Jirsák, p.Jirsáková, p.Francová, p.Havlíčková, p.Macanová, p.Lysák 
Hosté: Ing.Arch. Sommerová 
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: 
 

Program:  

1)     Úvod 
2)     Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3)     Schválení programu 
4)     Kontrola usnesení ze dne 1. 2. 2012  
5)     Informace Ing. Arch. Sommerové o zhotovení nového Územního plánu obce 
6)     Vodné a stočné pro rok 2012 
7)     Návrh vyhlášky obce – Požární řád 
8)     Informace o využití kapacity ČOV a další postup 
9)     Diskuze, různé 

 

1. Úvod 
Starosta obce zahájil zasedání v 18.35 hodin. Přivítal přítomné a hosta Ing.Arch. 
Sommerovou. 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta navrhl ověřovateli zápisu paní Věru Vorlovou a pana Václava Hanykýře. 
Jako zapisovatel byla navržena paní Kučerová.  
Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Hlasování: schválení navržených ověřovatelů 
Pro: 3 hlasy                  Zdrželi: 2 hlasy                    
 

Usnesení č. 1: Zastupitelé obce zvolili ověřovateli paní Věru Vorlovou a pana 
Václava Hanykýře 
 

 

Hlasování: schválení navrženého zapisovatele 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 2: Zastupitelé obce zvolili zapisovatelem paní Lenku Kučerovou. 

 
3. Schválení programu 
Předsedající přečetl navržený program. Nikdo nevznesl návrh na jeho rozšíření. 
 

Hlasování: schválení programu 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem.  

 



2 

 

4. Kontrola usnesení ze dne 1. 2. 2012 
Usnesení č. 10 - Větve borovice na základě žádosti paní Fraňkové pan Cihelka 
odstranil. 
Usnesení č. 11 - Jelikož nájemce v obchodě nedodržel dohodnuté podmínky a dluh 
na nájemném nesplácí, bude smlouva o pronájmu ukončena.  
Usnesení č. 12 – První splátka dle splátkového kalendáře nájemného v hostinci byla 
uhrazena, další nikoli. 
Usnesení č. 14 - využití sběrného dvora v Odolena Vodě je stále v jednání. 
 
5. Informace Ing. Arch. Sommerové o zhotovení nového Územního plánu obce 
Paní Inženýrka Sommerová seznámila přítomné s postupem tvorby nového 
územního plánu obce. Platnost stávajícího je do roku 2015. V této chvíli se 
nacházíme v první etapě, což je zadání. Teprve v druhé etapě, jež je návrh 
územního plánu, bude obec řešit případnou úpravu, dle připomínek občanů.  
Zastupitelé berou informace Ing. Arch. Sommerové na vědomí a v termínu do 30. 4. 
2012 jí předají připomínky a návrhy na doplnění zadání pro nový územní plán. 
 
6. Vodné a stočné pro rok 2012 
Provozovatel vodovodu a kanalizace předal obci návrh cen vodného a stočného pro 
letošní rok. Na základě schůzky s provozovatele jsme obdrželi návrh nový. V této 
kalkulaci jsme zjistili nesrovnalosti, a proto jsme ji zaslali s připomínkami zpět. 
 
7. Návrh vyhlášky obce – Požární řád 
Starosta obeznámil přítomné s vypracovaným návrhem vyhlášky obce (Požární řád). 
Tato vyhláška bude řádně vyvěšena na úřední desce. Občané k ní mohou podat své 
připomínky. 
 

Hlasování: vyhláška obce – Požární řád 
Pro: 5 hlasů     
 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem vyhlášky obce – Požární řád. 

 
8. Informace o využití kapacity ČOV a další postup 
Od provozovatele čistírny odpadních vod VaKu Zápy jsme obdrželi písemné 
stanovisko o nevyužité kapacitě ČOV, dle něhož lze na kanalizaci připojit ještě 20 
rodinných domů. Na základě této informace jsme písemně vyzvali vlastníky domů, 
kteří nejsou ještě napojeni, aby sdělili, zda mají zájem se napojit či nikoli. Po vyjádření 
všech obeslaných občanů zastupitelé rozhodnou o dalším postupu. 
 
9. Diskuze, různé 
9.1 Starosta obce nechal projektantem zpracovat studii rekonstrukce návsi. 
 

9.2 Bylo zjištěno, že část komunikace a chodník nacházející se po levé straně 
směrem od čekárny ke kostelu je v soukromém vlastnictví. Majitelé pozemků 
souhlasí s prodejem. 
 

Hlasování: odkoupení části pozemků pč.39/1, pč.3/2 a pč.5 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 5: Zastupitelé odsouhlasili záměr odkupu části pozemků (pč.39/1, 
pč.3/2 a pč.5) do vlastnictví obce. Jedná se o pozemky, na nichž se nachází chodník 
a komunikace. 
 



3 

 

9.3 Obec obdržela Návrh provádění výkonu služby v obci Veliká Ves od Městské 
policie Odolena Voda, jehož součástí je zmocnění strážníků k výkonu pravomocí. 
Zmocnění se týká strážníků Patrika Kolbábka – služební číslo 1001, Aleny Štětkové 
– služební číslo 1002, Petra Čermáka – služební číslo 1003 a Petra Sirotka – 
služební číslo 1004. 
 

Hlasování: odsouhlasení Návrhu provádění výkonu služby v obci Veliká Ves a 
zmocnění strážníků Městské policie Odolena Voda k výkonu služby 
Pro: 5 hlasů 
 

Usnesení č. 6: Zastupitelé souhlasí s Návrhem provádění výkonu služby v obci 
Veliká Ves a zmocnili strážníky Městské policie Odolena Voda k jejich výkonu. 
 

9.4 Paní Jirsáková vznesla dotaz ohledně odkupu obecních pozemků. Starosta obce 
ji informoval, že probíhá šetření, zda prodej proběhl dle zákonných předpisů. 
 

9.5 V měsíci dubnu bude v obci přistaven kontejner na komunální odpad. Termín 
bude zveřejněn na vývěskách a internetových stránkách obce. 
 
 
16. Závěr 
Starosta obce poděkoval všem přítomným. 
Zasedání ukončil ve 20.40 hodin. 
 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 8. 4. 2012  
 

 
Zapisovatelka: Lenka Kučerová 
 

 
Ověřovatelé:    Věra Vorlová 

 
                           Ing. Václav Hanykýř 

 

 
Starosta obce: JUDr. Ing. Stanislav Krčil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 
dne 4. 4. 2012 

 
 

Obecní Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1. ověřovatele zápisu paní Věru Vorlovou a pana Václava Hanykýře 
2. zapisovatele paní Lenku Kučerovou 
3. navržený program zasedání 
4. návrh vyhlášky obce – Požární řád 
5. záměr odkupu části pozemků (pč.39/1, pč.3/2 a pč.5) do vlastnictví 

obce. Jedná se o pozemky, na nichž se nachází chodník a 
komunikace 

6. Návrh provádění výkonu služby v obci Veliká Ves a zmocňují 
strážníky Městské policie Odolena Voda k jejich výkonu 

 
 
 
JUDr. Ing. Stanislav Krčil 
       starosta obce  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:         Věra Vorlová 
 
 
 
                                          Ing. Václav Hanykýř 
                       


